
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.Ente Público:

Concepto 2020 2019 2020 2019Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

90,168,207 116,190,691Efectivo y Equivalentes

15,079,130 6,723,129Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-185,194 -185,194Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

105,062,143 122,728,626Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

2,591,731 22,204,546Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

286,213,596 286,213,596Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

531,086,895 497,595,850Bienes Muebles

5,444,535 5,444,535Activos Intangibles

-576,142,612 -539,584,636Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

8,000 8,000Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

15,666 15,666Otros Activos no Circulantes

249,217,811 271,897,557Total de  Activos  No Circulantes

354,279,954 394,626,183Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

1,031,701 1,011,035Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

159,650 159,650Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

147,129 142,016Otros Pasivos a Corto Plazo

1,338,480 1,312,701Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

81,580,388 135,956,134Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

81,580,388 135,956,134Total de Pasivos No Circulantes

82,918,868 137,268,835Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

643,123,268 609,632,224Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

573,710,381 540,219,337Aportaciones

69,412,887 69,412,887Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-371,762,182 -352,274,876Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-19,487,306 -32,801,992Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-359,664,791 -326,862,799Resultados de Ejercicios Anteriores

7,389,915 7,389,915Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

271,361,086 257,357,348Total Hacienda Pública/ Patrimonio

354,279,954 394,626,183Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA ADMINISTRATIVA
Autorizó: MTRA. CITLALLI HAIDÉ ALZAGA SÁNCHEZ Elaboró: L.S.I. SUSANA GALVAN MERCADO

ENCARGADA DE LA SUBDIRECCION DE FINANZAS

Cuenta Pública 2020
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